
J11 111.111H11111 . . HQJIH11 II

Kupní smlouva č. 185110141

Smluvní strany:

Česká republika — Ministerstvo obrany
se sídlem: 6
jejímž jménem jedn ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu:
vyřizuje ve věcech s

vyřizuje ve věcech t

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující") na straně jedné

a

Česká zbrojovka a.s.
zapsán v obchodním rejstříku, vedenému Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 712
se sídlem: 01 Uherský Brod
jejímž jménem jedná: BA — předseda představenstva

místopředseda představenstva
463 45 965

DIČ: CZ46345965
bankovní spojení: a
čís o účtu:
vyřizuje ve věcech s

vyřizuje ve věcech t

adresa pro doručování korespondence:
Česká zbrojovka a.s.
Svatopluka Čecha 1283
688 27 Uherský Brod

(dále jen „prodávající") na straně druhé

smluvní strany se dohodly, že dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník") uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

1



3.

4.

5.

čl. 1
Účel smlouvy

,
Ucelem této smlouvy je nákupem náhradních dílů zabezpečit provozuschopnost ručních zbraní
prováděním běžných oprav a technické údržby vojskovým způsobem organizačním celkům
Ministerstva obrany a Armády České republiky.

Čl. 2
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

Čl. 3
Cena

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. 2 odst. 1 této smlouvy, a to ve
výši:

20 090 810,54 Kč včetně DPH
(slovy: dvacetmilionůdevadesáttisícosmsetdeset a 54/100 korun českých).

z toho - cena pro rok 2018 (1. etapa) bez DPH:
částka DPH (sazba 21%):
cena včetně DPH:

cena pro rok 2019 (2. etapa) bez DPH:
částka DPH (sazba 21%):
cena včetně DPH:

2 572 392,90 Kč
540 202,51 Kč

3 112 595,41 Kč

14 031 582,75 Kč
2 946 632,38 Kč

16 978 215,13 Kč

2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 16 603 975,65 Kč, sazba DPH 21% činí
3 486 834,89Kč.
Celková kupní cena zboží v Kč bez DPH i cena za měrnou jednotku každé položky zboží
v Kč bez DPH je cenou nejvýše přípustnou.
Celková cena se skládá z cen jednotlivých náhradních dílů, které jsou uvedeny v příloze
č. 1 této smlouvy. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude
pro fakturaci použita sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného pinění.
Cena bez DPH zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží podle této
smlouvy.

ČI. 4
Místo pinění

Místem pinění (dodání zboží) je Vojenské zařízení 5512 Štěpánov, Nádražní ul. 13, PSČ 783 13.

2



7. Faktura musí být doručena na adresu pro doručování korespondence, uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

8. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce zdanitelného 
pinění podle § 109 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona. 

ČI. 9 
Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost podle § 2113 občanského 
zákoníku po dobu 24 měsíců. Tato záruka běží ode dne převzetí zboží a podpisu příslušného 
dodacího listu pověřenou osobou a skončí po 24 měsících ode dne převzetí zboží. Záruční 
doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 

2. 'Vady zboží bude nahlašovat pověřená osoba dle čl. 6 odst. 1 této smlouvy písemně na adrese 
prodávajícího pro doručování korespondence, uvedené v záhlaví této smlouvy. Prodávající je 

: lidovinen vyjádřit se k oznámení vady do 5 pracovních dnů po obdržení písemného oznámení 
'vady. Pokud tak neučiní, má se za to, že vady uznal v piném rozsahu. Při uplatnění práva 

vadného pinění se postupuje dle § 2099 až § 2112 občanského zákoníku. O uplatněných 
vadách je prodávající povinen, v případě státního ověřování jakosti u tuzemského výrobce, 
neprodleně informovat zástupce Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6. 

3. Prodávající je povinen odstranit vadu ve lhůtě do 30 dnů od nahlášení vady, pokud se 
smluvní strany ve výjimečných a odůvodnitelných případech nedohodnou jinak. Okamžikem 
nahlášení vady se rozumí datum odeslání písemného oznámení pověřenou osobou. 

ČI. 10 
Katalogizace 

Prodávající bere na vědomí, že předmět obchodně-závazkového vztahu bude předmětem 
katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb. o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon Č. 309/2000 Sb.)". 
K tomu se prodávající zavazuje, že na stanovené položky zásobování dodá Úřadu 
v termínech specifikovaných v textové části katalogizační doložky (příloha Č. 3 této 
‘mlouvy) bezchybný a úpiný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen ,SPÚK"). 
Dále na stanovené položky majetku charakteru položky zásobování vyrobené v ČR nebo 
4 zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen 
,LNKDV"), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPÚK a NKDV je součástí pinění 
Povinností prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu 
nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. 
Kupující požaduje katalogizovat následující položky: poř. Č. 1 a č 2 Hlaveň sestava 14" 
S Hlaveň sestava 11" (RN 3722-2300-6513ND a RN 3722-2300-6512ND), poř. Č. 27 
Napínací páka (RN3720-1230-01QND), poř. č 65 Spirálový kolík 5x19 HCK (RN3720-
9130-01RND) a poř. Č. 110 Popruh CZ805 BREN 1-2 bod (RN 690000000054). 

či. 11 
Státní ověřování jakosti 

Smluvní strany se dohodly, že na předmět této smlouvy bude uplatněno státní ověřování 
Jakosti (dále jen „SOJ") dle zákona Č. 309/2000 Sb., s tím, že: 

1. 

5 



a) kupující požádalo státní ověřování jakosti podle zákona Č. 309/2000 Sb.,
b) prodávající s provedením státní ověřování jakosti podle zákona Č. 309/2000 Sb.

souhlasí.
2. Státní ověřování jakosti bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu v rozsahu a za

Podmínek, uvedených v příloze Č. 2 této smlouvy „Požadavky na zabezpečení SOJ". V rámci
SOJ bude v souladu s podmínkami, uvedenými v této příloze, provedena konečná kontrola
Podle ČOS 051673, 1. vydání Požadavky NATO na ověřování kvality při vystupní kontrole
a zkoušení - AQAP-2131, Edition C, NATO Quality Assurance Requirements For Final
lnspection And Test a Úřad vystaví „Osvědčení o jakosti a kompletnosti", které bude

,
nedílnou součástí faktury. Provádění SOJ nezbavuje prodávajícího piné odpovědnosti za
jakost a vady zboží a za případnou škodu, vzniklou kupujícímu.

3. Základní materiál u pol. Č. 125 dle přílohy Č. 1 této smlouvy musí splňovat veškeré
Párametry maskovacího vzoru AČR lesního dle ČOS 108017, 2. Vydání (kolorimetrické
duřadnice barev dle Tabulky 2, Příloha A, ČOS 108017, 2. Vydání). Způsob zkoušení
kontroly maskovacích vlastností musí být proveden dle ČOS 108019, 2. Vydání.

4. 1Prodávající je povinen, v případě provádění státního ověřování jakosti u tuzemského
výrobce, oznámit zást 7 dnů
Předem písemně na fax

5. Státní ověřování jakosti bude provedenou zboží, uvedeného v příloze Č. 1 této smlouvy.

Č112
Smluvní pokuty

1. V případě porušení povinnosti prodávajícího s dodáním zboží podle čl. 5 odst. 1 této
stinlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží včetně
,DPH, kterého se prodlení s dodáním týká, za každý započatý den prodlení až do doby dodání
nebo do doby zániku smluvního vztahu, podle toho, co nastane dříve.

2. ,V případě porušení povinnosti prodávajícího s odstraněním vady podle čl. 9 odst. 3 této
'smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z ceny zboží včetně DPH, kterého se prodlení s odstraněním vady týká, za každý
započatý den prodlení až do doby řádného odstranění vady nebo do zániku smluvního
vztahu, podle toho, co nastane dříve.

3. V případě porušení povinnosti s úhradou faktury podle čl. 8 odst. 3 této smlouvy zaplatí
i kůpující prodávajícímu za každý další započatý den prodlení úrok z prodlení v zákonné výši.

4. i Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně
pivním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty.

5. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení daňového
dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné straně.

6. ,Sinluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,i
zd

,
a a v jaké výši vznikla druhé straně škoda, která je vymahatelná samostatně v piné výši.

Ii

Čl. 13
Zánik smluvního vztahu

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně

vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých
pinění včetně úroků a peněžitých závazků,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím s tím,
i že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

• nespiní-li prodávající své závazky dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy řádně a/nebo včas;
• nedodrží-li prodávající záruční podmínky podle čl. 9 této smlouvy;

L.

6



• nespiní-li prodávající své povinnosti vyplývající z čl. 10 a 11 této smlouvy;

c) pokud prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

d) dále může kupující odstoupit od smlouvy v případě, že na majetek prodávajícího
probíhá insolvenční řízení nebo návrh na insolvenční řízení byl zamítnut z důvodu, že
majetek nepostačuje k úhradě insolvenčního řízení.

ČI. 14
Závěrečná ustanovení

1. Fato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 7 stranách a 3 přílohách celkem

6 stranách.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv podle zákona Č. 340/2015 Sb.
3. Doplňování nebo změnu uzavřené smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou

Emluvnich stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených

áodatků.
4. 'Veškerá korespondence a jednání k této smlouvě budou vedena v českém jazyce.

5. Kontaktní osoby smluvních stran, uvedené v záhlaví této smlouvy, jsou oprávněny
zabezpečovat vzájemnou komunikaci, koordinaci, informovanost stran včetně přípravy
návrhů příslušných dokumentů. Tyto osoby nejsou oprávněny činit žádné právní úkony.

6. ktněna identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy, změna
póvěřené osoby uvedené v čl. 6 odst. 1 této smlouvy, změna čísel telefonů a faxů uváděných
v jednotlivých ustanoveních této smlouvy, nebude považována za změnu této smlouvy.
Káždou změnu podle tohoto článku oznámí příslušná strana písemně druhé straně neprodleně

poté, co se o ní dozvěděla.
7.. Phkud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.
8. i Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

říloha Č. 1 — Specifikace zboží a cena
i:I: Příloha Č. 2 — Požadavky na zabezpečení SOJ

kíloha č. 3 — Katalogizační doložka

!I!

Praze dne . listopadu 2018

podepsáno elektronicky

V Uherském Brodě dne . listopadu 2018

podepsáno elektronicky

7


